Cémara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

administracao@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concordia, 428 Fone:(46)35341072/3534-1803  CEP 85575-000 - S&o Jorge D" Oeste — Parand

PORTARIA N.° 01/2021

Nomeia Comissdo Permanente
de Licitagao.

José Maria Ferreira, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Sao Jorge D'Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuicdes legais e
obedecendo a disposicéo da Lei Federal n.° 8. 666/93 e demais normas e legislagdes
complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comissdo Permanente de Licitagao, para
abertura e julgamento das Licitagdes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 04 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Clair Mariano da Costa CPF n°® 025.076.229-38
Membros: Adriana Rojahn CPF n° 038.948.369-97
Janete Clair Ferreira Rodrigues CPF n° 972.911.619-91

Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo, o membro
mais idoso.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo,
produzindo efeitos a partir do dia 04 de janeiro de 2021.

Camara Mumcxpal de Vereadores de Sao Jorge D’ Oeste, Gabmete
da Presidéncia, aos quatro dias do més de janeiro de 2021.
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— e A(, — /;) {
José Maria Ferreira
Presidente do Legislativo




Camara deVereadores de Séo Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

SOLICITAGAO

Senhor Presidente:

A Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, tendo em vista a necessidade,
solicito a autorizagcéo para contratagéo de empresa para o fornecimento de produtos

de limpeza e géneros alimenticios para Camara de Vereadores, conforme itens
relacionados na planilha em anexo.

Nestes termos pede deferimento.

Sao Jorge D'Oeste, 05 de Janeiro de 2021.

|
Clair Mafiﬁ;o da Costa
Presidente da ‘Gomissao dec Licitagao

Ao Sr:
José Maria Ferreira

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR




Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’'Oeste, 08 de janeiro de 2021.

Senhor Presidente:

Segundo pesquisa de prego realizada, em trés Mercados, sendo eles:
Mercado Gaucho, Mercado Central e Mercado Vitéria, sendo o menor valor cotado
do Mercado Vitoria com o valor total dos itens cotados de R$ 9.708,41 (Nove mil
setecentos e oito reais e quarenta e um centavos), conforme pesquisa em anexo.

Atenciosamente,

Clair Mzzgm da Costa
Presidente da Comissao de Licitagao

e —
R
Ao Sr: Ton

José Maria Ferreira

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D Oeste — PR



ESTADO DO PARANA

Séo Jorge D’ Oeste - PR

CNPJ 02.232.834/0001-58

S30 Jorge D’Oeste, 06 de Janeiro de 2021

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Preco para os seguintes

produtos objeto:

46 3534 1072/ 3534 1803

camara@camarasjo.pr.gov.br

Produto Quantidade | Prego Unit. | Prego Total
Café torrado e moido, extra forte, empacotado 45 kg R$ R$ B

standing pack (pacote de pé). Pacote de 500g. //ﬂéﬁf/ ;@ﬁﬁjaﬂ
Acucar tipo cristal. Caracteristicas adicionais sacarose | 55 kg R$ $ i e

de cana-de-agucar. Pacote com 5kg 22,0 L4 ﬁ =
Biscoito tipo cream cracker agua, a base de: farinha de | 80 Pacotes R$ //.;{ ¥ 73 R$ &/ ;g %

trigo/gordura vegetal

hidrogenada/agua/aglicar/amido de milho/aspecto,

cor, sabor e cheiro e sabor proprios embalado em

pacote plastico resistente. PCT 400gr.
Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de 80 Pacotes R$ 7 73 R$ 7452

trigo/aclcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de e

milho/aglcar invertido/soro de leite/sal/fermento

quimico, embalagem em PCT 400gr.
Pano de Chao 08 unidades |R$ /7 £ R$ 22 2
Pano de prato 06 unidades | R$ ¥ 24 R$ 7@
Pano de Pia 06 unidades |R$ / 2, |R$ - Z(/’
Pano de Limpeza 06 unidades |R$ / 2 R$ 4/{ .
Garrafa térmica 2 litros 01 unidade |R$ @ 7~ | R$ 2 s,
Papel Hig. rolo com 8x 60 metros 35pacotes |R$ 2 .42 |R$ 3./ 5>
Pacote de lixo 30 cm 15 rolos R$4. 22 |R$ 255 4o
Pacote de lixo 50 cm 15 rolos R$ L ¢ |R$ 57 o
Toalhas de papel entrefolhas 20 cm x 21 cm 20 fardos R$ Z/ X R$'@9 62
Pedra Sanitaria 20 caixas R$ £ 74 |R$y g 2
Sabdo em pd 1 kg 35 caixas R$/ g,] R$ jé/a P
Agua Sanitaria 1 litro 35 unidades R$g> & & R$ Py /5
Detergente para lougas 500 ml 45 unidades |R$ / ;@ R$ yj, 7
Desinfetante Pinho 1 litros 15 litros R$ 5 & 5 R$ ,7/ Qﬁ/
Desodorizador de ambiente frasco-400 Ml 15 unidades R¢ 47, ‘;{} R¢ fo/ /)U
Palha de aco pacote 5 pacotes R$ fff g | R$ zz; L5
Sabdo em pedra 5 pacotes R$ /', /& R$ 7 Y F /
Esponja louga pacote com 03 5 pacotes R$ v, 24 R$ / S5

_Copo descartavel médio 180 ml 35 tiras R$-2. Y45 |R$LF/75

Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

Sé&o Jorge D’ Oeste | PR



Copo descartavel grande 300 ml 35 tiras R$ 145 R$ / 2y b 5
Bateria 12 Volts 10 unidades | R$ '/ 5 | R$ /l/g Y.
Pilha Palito Alcalina AAA com 02 unidades 10 pacotes R$ 2/, &5 R$ y@ Va
Rodo de borracha - 40CM 06 unidades R$ ’7 Sy |R$yY %o
Rodo de espuma - 40CM 06 unidades cg 5 | R$ Vi d 7,/
Vassoura de palha tipo leque, cabo de cabo de 06 unidades R$ R$
madeira, medida da base 40 ”/ﬁ/ «’%ﬁ % L/&
Vassoura de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, | 06 unidades | R$ £.42° R$ j;/c/ﬁ
medida da base entre 24 a 27 cm, contendo rosca :
para cabo
Vassoura gari 40 cm reforgada nas Iaterals para 06 unidades | R$ /.7, 4> |R$ Z114/&
limpeza urbana cabo 1,60
Cera liquida 1 litro 40 litros R$ o/, /4 R$ /%2 L
Amaciante litro 15 litros R$ y &7 |R$ 2 95
Sapdlio 300 ml 08 unidades | R$ %, &£ & R$ 2, 29
Flanela 100% algoddo medindo 38x58cm 15 unidades |R$ 9 g& R$ 1/, 85
Inseticida - aerosol, baixa toxidade, 10 unidades | R$ 2 5.~ R$ 58 o
Limpa moveis - 500ml 10 unidades | R$ 4/, 9 4 R$ Y9 J
P4 de lixo de plastico 06 unidades | R$ '/5( 22 |R$ 9% S0
Polidor de aluminio pacotes 10 pacotes | R$ 7.45 R$ /. G
Sabonete em tablete, comum, para higiene corporal, 15 unidades R$/{/ 4/5 R$ 7. /»7/
90 gramas
Sabonete liquido concentrado neutro, comum para 15 unidades | R$ %g Vz R$ j[ggf/
_higienes das maos, 1 Lts : :
Acido muridtico em liquido composto de hcl+h20 15 unidades | R$ /. Zg R$§’ j f’}/ ‘
incolor para limpeza em geral acondicionado em
frasco contendo 1 litro do produto
Soda caustica tipo escama embalada em potes de 20 unidades | R$ ,f%/,gg R$ 19 o0
3009, composta de hidréxido de sédio
Alcool etilico com teor alcodlico entre 65 graus inpm 15 unidades | R$ /f 4 // ' R$ 5 ,/7}/
hidratado diluido embalado em gel com 5009
‘Alcool em Gel 70% - 5.000 ml 20 unidades | R$ 7.2 4 R$ 7/8 o
Balde Plastico - Redondo, com capacidade de 5 a 8 04 unidades | R$ 7. (%0 R$ // 5 é@
litros com alga de metal.
Cesto de Plastico para lixo com paredes totalmente 04 unidades | R$ 77, &7 |R$ /.1 VA
fechadas sem orificios, com tampa — capacidade p/
20 litros
Fésforo - Emb. ¢/ 10cx x 40unid. Tamanho pequeno 07 unidades | R$_ Fe73 R$ 77 &é’/j
em madeira
Limpa vidro, em embalagem com 500 mi 20 unidades |R$ .84 |R$ 79 75



Luva de faxina de seguranca e protegao, de borracha
forrada, antiderrapante, resistente tamanhos
variados (p, m, g).

10 unidades

pE&C

P o

Escova para vaso sanitario com estojo plastico tufada | 06 unidades | R$ 2/, & 5 R$ ;35 4;/
em forma cilindrica em haste plastica preenchida i
Leite integral, por processamento UHT (ultra 35 caixas R$ 7. 5/5 " hliRG 7, ffi) O
highttemperature), composi¢ao nutricional (100 g): com 12 :
maximo de 3 g de lipidios/5 g de : unidades
carboidratos/minimo de 3 g de proteinas. 1LT
Agua Mineral galdo 20 Litros 70 galGes RY/ A &0 R$ 372 0O
Agua mineral com gas 500ml 40 fardos R$ », @@ R$ 257y 122
Agua mineral sem gas 500ml 40 fardos R$ .88 |R$y %590
Agua mineral copo 200ml 20 caixas R$ » 44 R$ 92y S 72
Botijo de Gas 13 K 03 botijbes |[R$ 22 > |R$ 90/ 2
L% i

TOTAL

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitacdo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e consideracdo.

Atenciosamente.

e

——

Jose Maria Ferreira

Presidente do Legislativo Municipal

Imo S. Anselmo Giacome]

Vendedor Fone: (46) 3534-1812
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S3o Jorge D'Oeste, 06 de Janeiro de 2021

Pesguisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Prego para os seguintes

produtos objeto:

Produto Quantidade | Prego Unit. | Prego Total
Café torrado e moido, extra forte, empacotado 45 kg R$ R$
standing pack (pacote de pé). Pacote de 500g. il AR 4%5,5
| Aclicar tipo cristal. Caracteristicas adicionais sacarose | 55 kg R$ R$
| de cana-de-aclcar. Pacote com 5kg /2940 7@.33C
\ BlSCOltO tipo cream cracker &gua, a base de: farinha de | 80 Pacotes R$ R$
trigo/gordura vegetal
hidrogenada/agua/aglicar/amido de milho/aspecto,
cor, sabor e cheiro e sabor proprios embalado em 'Zq 14, ?5’Q‘d
pacote piastico resistente. PCT 400gr.
Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de 80 Pacotes R$ R$
trigo/aclcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de
mitho/agucar invertido/soro de leite/sal/fermento 3 @ O ‘3 / ?,6?
quimico, embalagem em PCT 400gr. .
Pano de Chao 08 unidades |R$ £ O |R$ &G Z¢
Pano de prato 06 unidades | R$ L/ qa R$ j,qud
Pano de Pia 06 unidades | R$ l_/ ad |R$ 29 /¢
Pano de Limpeza 06 unidades | R$ / a0 R$ L// é'f
Garrafa térmica 2 litros 01 unidade | R$ UQ Ao R UQHC!
Papel Hig. rolo com 8x 60 metros 35 pacotes R$ L D.00 R$ ——( §0;Q
§ Pacote de lixo 30 cm 15 rolos R$ 780 |R$ /4 &
| Pacote de lixo 50 cm 15 rolos R$ f QO | R$ /) é =
Toalhas de papel entrefolhas 20 cm x 21 cm 20 fardos R$ g 40 R$ 7 7Z9,c
Pedra Sanitaria 20 caixas R¢ p. AR |R$ / 63 KC
' Sabdo em pd 1 kg 35 caixas R$ £ &R R$ IY[, <
‘ Agua Sanitaria 1 litro 35 unidades |R$ 9, S| R$ ;;7( g
' Detergente para lougas 500 ml 45 unidades | R$ & S | RS 7@ F
Desinfetante Pinho 1 litros 15 litros R$ 2.8 |R$ v)if,7
Desodorizador de ambiente frasco 400 MI 15 unidades R$ q d{a R$ /zj q’ 0
Palha de aco pacote 5 pacotes R$ /.80 R$ Z"S o
Sabdo em pedra ’ & 5 pacotes R$ £.40 |R$ “3&/ 2 <
Esponja louga pacote com 03 5 pacotes R$ 7 A |Rs i ‘
Copo descartavel médio 180 mi 35 tiras R$ -1) qg R$ )2&,

4G 35341072/ 3534 1803
camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua V:mcora a, 428 | Centro | CEP 85575-000C

Séo Jorge D’ Ceste | PR



Copo descartavel grande 300 mi 35 tiras R$ 6,22 [Rs 2 lY1,5¢
Bateria 12 Volts 10 unidades |R$ A& 10’]0 R$ g9, ex
Pilha Palito Alcalina AAA com 02 unidades 10 pacotes R$ & , 40 | R$ 5@1 o
Rodo de borracha - 40CM 06 unidades |R$ @ A0 |R$ £T, ¢
Rodo de espuma - 40CM 06 unidades |R$ < ABS R$ g '3 p L’g
Vassoura de palha tipo leque, cabo de cabo de 06 unidades | R$ R$
madeira, medida da base 40 Vs '9’,53@ 39, %
Vassoura de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, | 06 unidades | R$ R$
medida da base entre 24 a 27 cm, contendo rosca g go §9f (/0
para cabo !
Vassoura gari 40 cm reforgada nas laterais para 06 unidades R$
limpeza urbana cabo 1,60 3 f?i oo ‘275%06
Cera liquida 1 litro 40 litros R$ £89 |R$ 7XZ.o
Amaciante litro 15 litros R$ 5A0 |R$ 833, ¢¢
Sapdlio 300 mi 08 unidades |R$ 2/X@ [R$ 2 , 7,
Flanela 100% algod3o medindo 38x58cm 15unidades [R$ ZARD[R$ 7/8,¢c
Inseticida - aerosol, baixa toxidade, 10 unidades | R$ cjg@ RS @5 .
Limpa mdveis - 500mi 10 unidades | R$ <z A7|R$ FA
P& de lixo de pléstico 06 unidades | R$ "f‘@'@ R$ 47/ f 7
Polidor de aluminio pacotes 10 pacotes |R$ .44 |R$ 74 gec
Sabonete em tablete, comum, para higiene corporal, 15 unidades | R : R
90 gramas j ;i ; i it o i ?Z: 5‘
I Sabonete liqui centrado neutr mum par. 15 unidade R R
e e e 1 age |V g,
Acido muriatico em liquido composto de hcl+h20 15 unidades | R$ R$
incolor para limpeza em geral acondicionado em ;
frasco contendopl litro dc? produto érqo / o Z ,éC
Soda caustica tipo escama embalada em potes de 20 unidades | R$ R$
300g, composta de hidréxido de sédio ) 7{63 EEe N
Alcool etilico com teor alcodlico entre 65 graus inpm 15 unidades | R$ , R$
hidratado diluido embalado em gel com 500g R0 /$3 <
Aicool em Gel 70% - 5.000 ml S00 a1l 20 unidades | R$ £.Q0 R$'/% g,‘Oé
Balde Plastico - Redondo, com capacidade de 5 a 8 04 unidades | R$ . | R$
litros com alga de metal. % (%0 '3§ /@/ o
 Cesto de Plastico para lixo com paredes totalmente 04 unidades | R$ R$
E iicrlmifia;s sem orificios, com tampa — capacidade p/ ) g g 0 76/ é Yz,
| Fésforo - Emb. ¢/ 10cx x 40unid. Tamanho pequeno 07 unidades | R$ R$
|: em madeira 3 ’40 ZZZO
| Limpa vidro, em embalagem com 500 mi 20 unidades | R$ é{@& R$ cj Q.00




variados (p, m, g).
R$
le
Leite integral, por processamento UHT (ultra 35 caixas $

Luva de faxina de seguranga e protecdo, de borracha 10 unidades
forrada, antiderrapante, resistente tamanhos Z/ﬁp ///qu oD

| Escova para vaso sanitdrio com estojo plastico tufada | 06 unidades R$ q %

. em forma cilindrica em haste plastica preenchida Z
highttemperature), composi¢8o nutricional (100 g): com 12 £
maximo de 3 g de lipidios/5 g de unidades Z/?CX a /é %f -
carboidratos/minimo de 3 g de proteinas. 1LT

Agua Mineral galdo 20 Litros 70 galdes R¢ JS,00R$ R /(j
Agua mineral com gas 500ml Ay A 40 fardos R$ )72, o |R$ ;

Agua mineral sem gas 500ml e/ /2 40 fardos R$ 12,20 |R$ ¢/ 2, Vi=
Agua mineral copo 200m ] 20 caixas RéD. E@e (RS 77 o
Botij&o de Gas 13 K O3botijes |R$ @5 a» [R$ 28, 4o

/0 4367

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitacdo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e consideracdo.

rgue.xe.; - 98,50 9bicr ogg :

00064856 d=0
QD) GEE "eipIgouC) eny Atenciosamente.
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Jose Maria Ferreira

Presidente do Legislativo Municipal

Elichmsi el

Imo Sr. q.&&w

Vendedor [RAR! A %‘ﬂwﬁ JER
s Con d‘a 3@ Centro
8 CEP 85576000

836 Jorge D'Oe'se - Parand &



ECT&A

O DO PARANA.

CNPJ 02.232.834/0001-58

S30 Jorge D’Oeste, 06 de Janeiro de 2021

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotacdo de Preco para os seguintes

produtos objeto:

Produto Quantidade | Preco Unit. | Preco Total

Café torrado e moido, extra forte, empacotado 45 kg 1
standing pack (pacote de pé). Pacote de 500g. /ﬂ/q() 586 SV

Aclcar tipo cristal. Caracteristicas adicionais sacarose | 55 kg oW o o
de cana-de- agﬂcar Pacote com 5kg // P # :)’@Qt S

5 | Biscoito tipo cream cracker agua, a base de: farinha de | 80 Pacotes R$ R$

. trigo/gordura vegetal g

| h|drogenada/agua/agucar/amido de milho/aspecto, L/r/f D 3;7&)&
cor, sabor e cheiro e sabor proprios embalado em
pacote plastico resistente. PCT 400gr.

Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de 80 Pacotes R$ R$
trigo/aglcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de , ' ‘
milho/agucar invertido/soro de leite/sal/fermento Z’}M (’/’ )35 b ij
quimico, embalagem em PCT 400gr. .

Pano de Chéo 08 unidades |R$ S0 [R$ M Lo

Pano de prato 06 unidades | R$ 2}‘0;/() R$  7)% M

Pano de Pia 06 unidades |R$ 0 |[R$ 1 T

Pano de Limpeza 06 unidades | R$ gﬂfd R§ XA

Garrafa térmica 2 litros 0l unidade |R$ pHG >0|R§ [HIK

Pape! Hig. rolo com 8x 60 metros 35pacotes | R$ I M O[RS  Jdb.D

_Pacote de lixo 30 cm 15 rolos R$ @&w RS [(DF
. Pacote de lixo 50 cm 15 rolos R$ XG0 |R$ M5
[’Toalhas de papel entrefolhas 20 cm x 21 cm 20 fardos R$ [)5D RS 1%,
£ PedrNa Sanlta,rla 20 caixas R$ QV;’?" R$ 750
| Sabdo em pd 1 kg 35 caixas R§ JHD|R$ LY

Agua Sanitdria 1 litro 35unidades |R$ IS |[R$ 4D

Detergente para lougas 500 mi 45 unidades |R$ /.39 [R$ Y95 |

Desinfetante Pinho 1 litros 15 litros R$ 2% |R$ A%

Desodorizador de ambiente frasco 400 M 15 unidades R¢$ \/é}‘ Yo R$ 4%\4

Palha de ago pacote 5 pacotes R$ Juey | R$ 7 9

Sab30 em pedra 5 pacotes R$ Q49 |R$ U947

Esponja louga pacote com 03 5 pacotes R$ UBp|R$  JUS

Copo descartavel médio 180 ml 35 tiras R 2 %@ R$ \4)(0 7




Copo descartavel grande 300 ml | 35 tiras R %0 [R$ JAL.4L
Bateria 12 Volts 10 unidades | R$ ' R$ &
Pilha Palito Alcalina AAA com 02 unidades 10 pacotes R$ [D,QM) R$ édio—o
Rodo de borracha - 40CM 06 unidades |R$ TL52 |R$  (J5 S
Rodo de espuma - 40CM 06 unidades | R$ 70 |R$ lJo
Vassoura de palha tipo leque, cabo de cabo de 06 unidades | R$ J 6@0 T i
madeira, medida da base 40 ’ [ DAH©
Vassoura de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, | 06 unidades | R$ R$
medida da base entre 24 a 27 cm, contendo rosca fd O’V’) b“/j,"{(a
para cabo :
Vassoura gari 40 cm reforgada nas laterais para 06 unidades | R$ . R$
limpeza urbana cabo 1,60
Cera liquida 1 litro 40 litros R F49 [R$ Al
Amaciante litro 15 litros R$ S5YJ |R$ Ul
Sapdlio 300 ml OBunidades [R$ 2wV [R$ T4 1
Flanela 100% algoddio medindo 38x58cm 15 unidades | R$ ?G R$ 0.9
Inseticida - aerosol, baixa toxidade, 10 unidades | R$ :’? P | R$ “R g
Limpa mdveis - 500ml 10 unidades |R$ .57 |R$
P de lixo de plastico 06 unidades |R$ U0 |R$ UL
Polidor de aluminio pacotes 10 pacotes R$ ya0 RS UQ e
Sabonete em tabl igi i ‘ s ‘
oy e ablete, comum, para higiene corporal, 15 unidades | R$ { 4s R$ O,Z ,( :)%/
Sabonete liquido concentrado neutrc, comum para 15 unidades | R$ R$ .
_higienes das mdos, 1 Lts 1) 00 @ 0
Acido muridtico em liquido composto de hcl+h20 15 unidades | R$ R$
incolor para limpeza em geral acondicionado em A i
frasco contendo 1 litro do produto 77\ M/ / MQ/‘/
Soda caustica tipo escama embalada em potes de 20 unidades $ I R$
& 300g, composta de hidréxido de sédio /5 5(1) 3010 Qé
Alcool etilico com teor alcodlico entre 65 graus inpm 15 unidades | R By ’
; hidratado diluido embalado em gel com95009 : ” g\w i ﬁ%fﬂ)
s .
Aicool em Gel 70% - 5.000 mli 20 unidades | R$ WU’ 5 R$ /(«2%69—
Balde Plastico - Redondo, com capacidade de 5 a 8 04 unidades | R$ R$
litros com alga de metal. 94’)1) jff (/L,
Cesto de Plastico para lixo com paredes totalmente 04 unidades | R$ R$
Zed?adas sem orificios, com tampa — capacidade p/ 1 5 o) }R%
O litros
Fdsforo - Emb. ¢/ 10cx X 40unid. Tamanho pequeno 7 uni . ;
em madeira ik il 0&7 : 3{/ o (:6 dl J
Limpa vidro, em embalagem com 500 mi 20 unidades | R$  [p./)) R$ /‘]’j?\(@"
: A



Luva de faxina de seguranga e protecdo, de borracha
forrada, antiderrapante, resistente tamanhos
variados (p, m, g).

10 unidades

Escova para vaso sanitario com estojo plastico tufada | 06 unidades | R$ f oY) R$ (7 4 1
em forma cilindrica em haste plastica preenchida 0 L {7 v

Leite integral, por processamento UHT (ultra 35 caixas R$ R$ :
highttemperature), composicao nutricional (100 g): com 12 “PQ ,()\9 ) s
maximo de 3 g de lipidios/5 g de unidades U ﬂ b%\'}
carboidratos/minimo de 3 g de proteinas. 1LT

Agua Mineral galdo 20 Litros 70 galdes R$ fitao IR YEOK

Agua mineral com gas 500mi 40 fardos R$ /[29°|R$ UHD. X

/E\gua mineral sem gés 500mli 40 fardos R$ //.6v]|R$ YD A

Agua mineral copo 200ml| 20 caixas R$ R$ ' t

| Botijdo de Gas 13 K 03 botiides |[R$ ¥Y.o0 |[R$ Glo 1A

Sendo o que tinha para o momento, certo de que 2 soli'd.tag'éo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e considerﬁ
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Atenciosamente.

Jose Maria Ferreira

Presidente do Legislativo Municipal

Imo Sr.

Vendedor

Sa0 Jorge D Oeste Pr



Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Leqislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

S3o Jorge D’'Oeste, 08 de Janeiro de 2021.

De:
José Maria Ferreira
Presidente da Camara de Vereadores

Para:
Clair Mariano da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagao

Preliminarmente, a autorizagdo solicitada no processo de Licitagdo expedido
pelo Senhor Clair Mariano da Costa, devera tramitar pelos setores competentes com
vistas:

1. A indicagéo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a despesa;

2. A elaboracgéo de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame.

3. A elaboragdo do processo de licitagdo e elaboragio da minuta do contrato;

4. Ao exame e aprovagao das minutas indicadas no item trés acima.

Cordialmente,

José Maria Ferreira
Presidente da Camara



Cimara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 | egislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’Oeste, 08 de Janeiro de 2021.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigagdes decorrentes da contratagdo de empresa para o fornecimento de produtos
de limpeza e géneros alimenticios para Camara de Vereadores, no valor total de R$
9.708,41 (Nove mil setecentos e oito reais e quarenta e um centavos).

Atenciosamente,

Clair Marjéﬁ da Costa

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
e

Séo Jorge D'Oeste, 15 de janeiro de 2021.

De: Departamento de Contabilidade

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Em atencdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de previsdo de
recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes da contratagéo
de empresa para fornecimento de produtos de limpeza e géneros alimenticios, conforme
solicitado de acordo com a seguinte dotagdo orgamentaria:

Orgao/ Conta Projeto/atividade Rubrica Fonte de
unidade | Despesa recursos
01/001 30 01.031.0001-2001 3.3.90.30.00.00 00001

Cordialmente,

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
CRC PR - 054133/0-9

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@carmarasjo.pr.gov.br Séo Jorge D' Oeste | PR



Cimara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072/ 3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 15 de Janeiro de 2021.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao
Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a modalidade e o tipo
de licitagdo a serem adotados no certame, para contratagdo de empresa para o
fornecimento de produtos de limpeza e géneros alimenticios para Camara de
Vereadores, no valor total de R$ 9.708,41 (Nove mil setecentos e oito reais e
quarenta e um centavos).

Atenciosamente,

l

Clair Marfj%b da Costa

Presidente da Comiss@o Permanente de Licitagao




Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/Sao Jorge D’Oeste — PR

PARECER JURIDICO n°. 03/2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacgdo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacdo de Parecer gquanto a
necessidade de procedimento licitatério e a modalidade de
licitacéo.

DO OBJETO: Contratacgao de empresa para
fornecimento de produtos de limpeza e géneros alimenticios para
cantina da Camara de Vereadores, conforme especificado pela
solicitacdo de contratagdo e cotacdo de preco.

DO VALOR TOTAL: RS 9.708,41 (nove mil, setecentos
e oito reais e quarenta e um centavos), sendo parcelado mensal
conforme consumo.

Apbs a andlise e estudada a matéria correlats,
passo a opinar, posicionando no seguinte sentido: :

RELATORIO

Em atencdo & correspondéncia expedida nos
presentes autos, solicitando parecer quanto a necessidade de
procedimento licitatdério, indicagdo da modalidade e o tipo de:
licitacdo a serem adotados, nos foi indicado como objeto da
contratacdo o seguinte: Contratacdo de empresa para fornecimento .
de produtos de limpeza e géneros alimenticios para cantina da
Camara de Vereadores, no valor total de R$9.708,41(nove mil,
setecentos e oito reais e quarenta e um centavos).

FUNDAMENTAGAO

Todas as aquisicgdes de produtos e servigos a
serem realizadas pela administracdo publica, deverdo ser
precedidas de procedimentc licitatério conforme o caso,
observando-se o disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10520/2002.
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/Sé@o Jorge D’Oeste — PR

Em razdo do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o preco compativel aos praticados no mercado, segundo
informacdo da administrag¢do, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo n&o ultrapassa o teto previsto
no artigo 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93, poderéd ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitacdo ou podera realizar-se
o procedimento pela modalidade de Pregéo, através do qual poderao
ser obtidas propostas mais vantajosas ao Legislativo, sendo esta
a modalidade mais adequada.

Caberd a administracdo a opg¢do pela modalidade
de licitacdo das acima citadas, devendo eleger a que melhor se
adeque para o fim pretendido.

Assim, para o presente procedimento deverao ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser
adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n°® 8.666/93 ou Lei n° 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitagdo, salienta-se que, a modalidade de pregao,
pode ser mais vantajoso para administracgdo publica no que diz
respeito a disputa pelo prego, porém, cabe a administracgao a
opcdo da modalidade que entender mais vantajosa e mais adequada.

Observe-se que, em se tratando de fornecimento
parcelado, deverd ser elaborado contrato entre as partes,
encaminhando-se a minuta para analise antes da homologacgdo.

Sendo este o que tinha a informar.

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, 18UAi\jjne1ro de 2021.
N1 -

ATSON MUELIJER
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172
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Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ Sé&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’Oeste, 18 de Janeiro de 2021.

De: Presidente da Comissao de Licitacao
Clair Mariano da Costa

Para: Presidente do Legislativo
José Maria Ferreira

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de
solicitacdo de contratagdo de empresa para o fornecimento de produtos de limpeza
e géneros alimenticios para Camara de Vereadores, no valor total de R$ 9.708,41
(Nove mil setecentos e oito reais e quarenta e um centavos), acompanhado do
parecer juridico quanto @ modalidade a ser adotada e parecer contabil indicando
dotacéo orcamentaria, a fim de que seja definida a modalidade de licitagcdo a ser
adotada bem como a sua autorizagao para continuidade do procedimento.

Cordialmente,

]

Clair Magiano da Costa
Presidente da Comissao de Licitagao




Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Leqislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’'Oeste, 18 de Janeiro e 2021.

De: Presidente da Camara
José Maria Ferreira

Para: Presidente da Comissao de Licitacao
Clair Mariano da Costa

Considerando as informagdes e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratacao pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagcao, para os fins previstos na Lei n°
8666/93.

Sendo assim, encaminho a Comissdao de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

i P

José Maria Ferreira
Presidente da Camara



Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 03/2020

VALOR TOTAL DA CONTRATAGAO: R$ 9.708,41 (Nove mil setecentos
e oito reais e quarenta e um centavos).

OBJETO: Contratagdo de empresa para o fornecimento de produtos de
limpeza e géneros alimenticios para Camara de Vereadores, conforme descrito na
planilha anexa a solicitacdo de contratacao.

PRAZO: Até 31/12/2021
FORNECIMENTO: De forma parcelada de acordo com a necessidade.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias ap6s a entrega dos produtos, e
apresentagao e recebimento da nota fiscal. A referida aquisicdo sera executada de
forma parcelada de acordo com a necessidade desta Casa de Leis.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, |, da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: ANSELMO GIACOMEL - ME inscrito no CNPJ 07413028/0001-08.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre
os requisitos legais, sendo fornecida a documentacédo de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orcamentos, dos quais observou-se que o0 prego
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Tendo-se em vista, e em razédo da necessidade de manutencéo e
limpeza desta Casa de Leis, bem como da necessidade de aquisigdo de alguns
géneros alimenticios, tais como agua mineral, café, aglcar, bolacha de agua e sal,
para o fornecimento aos Vereadores, funcionarios e visitantes, principalmente nos
dias de sessdes Legislativas, se faz necessaria a contratacdo de empresa para o
fornecimento dos produtos descriminados no anexo da solicitagdo de compra, afim
de que esta Casa de Leis tenha uma adequacdo as suas necessidades,
principalmente em se tratando de sua limpeza e asseio € bom funcionamento, além
do que, o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da
lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso Il, podendo ser dispensada a licitagdo em razao
do valor.

Clair iano da Costa

Presidente da’Comissao de Licitagé% :

Sao Zorge D’Oeste, 18 de Janeiro de 2021.




13/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
07.413.028/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D47 DE ABERTURA
CADASTRAL

27/05/2005

NOME EMPRESARIAL
ANSELMO GIACOMEL

MERCADO VITORIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

.

PORTE

mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL .
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SAO FRANCISCO 369 EXEREALE

CEP BARROIDISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 DA LAPA SAO JORGE D'OESTE PR

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE
(46) 3534-1812

kkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

27/05/2005

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

dedede ek

dededededededek

DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/01/2021 as 08:43:01 (data e hora de Brasilia).
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Sacretaria da Micro @ Pequena Emproesa da Presidéncia da Republica

Secretaria de Racionalizagho ¢ Simplificagio REQUER’M ENTO DE EMPRESAR'O ok
Departamento de Registro Empresarial e Integragio
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M {Z F D COMUNHAO PARCIAL
FILHO DE {pai) {mae)
JOSE GIACOMEL [VITTORIA GIACOMEL :
NASCIDO EM (cata de nascimento) IDENTIDADE {numero) Orgdo Emissor UF CPF {nUmero} ” T
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EVENT G| DESCRIGAD DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
TANSELMO GIACOMEL - ME

101/06/2005
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07.413.028/0001-08
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NIRE anterior

T,

| LOGRADOURQ {rua, av, eic.) NUMERO
RUA SAQ FRANCISCO 369
COMPLEMENTO BAIRRO ! DISTRITO CEP
DA LAPA 85575000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO {E-MAIL}Y
SAO JORGE D'OESTE IPR IBRASIL ragnini@netoeste.com.br
| VALCR D0 CAPITAL - R§ VALOR OO CAPITAL {par extanso}
1 15.000,00 QUINZE MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE] DESCRICAQ DO OBJETO
ECONGMICA
NAE Fiscal)
om0 |COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
4712100 |MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS:
Atlyidadan serundanas
4784900 COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP);
5611203 LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES

SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF |

hnad

8 Ccassh
| DATA DA ASSRIATORA

20/02/2015 T

Hhish 7l oy
PARA US CLU VO DAY
DEFERIDO.

*, <f v

agel

n(‘)y;-l VIZINHOS

250 1S

B,
OMERCIAL

AUTENTICACAO

MODULO INTEGRADOR: PR1201500332562

LR LR TR I l .Ill (R







Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANSELMO GIACOMEL (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.413.028/0001-08

Certidao n°: 706092/2021

Expedicdo: 13/01/2021, as 08:53:53

vValidade: 11/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ANSELMO GIACOMEL (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 07.413.028/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. :
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2" (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. g

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023292081-50

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 07.413.028/0001-08
Nome: ANSELMO GIACOMEL

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. i

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 13/05/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (13/01/2021 08:58:36)



13/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ANSELMO GIACOMEL
CNPJ: 07.413.028/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas -
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:02:03 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/07/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 7F74.6443.8CA7.5A3F -

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Municipio de

%% > SAO JORGE D’OESTE

Estado do Parana www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

CERTIDAO NEGATIVA 934/2020

FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
IMPORTANTE: CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AO PERIODO
COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a
Localizagao descrita abaixo.

VALIDADE: 01/04/2021 gzﬁ?d'ﬁ%gzgﬂgff&%m
REQUERENTE: Anoar Silvestri PROTOCOLO:
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO
RAZAO SOCIAL: ANSELMO GIACOMEL
IN.SCRI(_,:AO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA
5801 07.413.028/0001-08 9034028572 5801
ENDEREGO

RUA SAO FRANCISCO, 369 - CASA - DA LAPA CEP: 85575000 Sao Jorge d'Oeste - PR

ATIVIDADES

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns




Observagoes:

Sao Jorge d'Oeste, 02 de Dezembro de 2020

Emitido por: << Equiplano Publico Web >>

A autenticidade da presente certiddao pode ser verificada em:

https://pmsjorgepr.equiplano.com.br:7443/esportal/stmvalidacaocertidao.process.logic




13/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIYXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.413.028/0001-08

Razao Social:ANSELMO GIACOMEL
Endereco: AV PREF ADELARTE DEBORTOLI 269 SALA COMERCIAL / DA LAPA / SAO
JORGE D'OESTE / PR / 85575-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/01/2021 a 05/02/2021

Certificagdo Numero: 2021010704170435315027 ;
Informagéo obtida em 13/01/2021 09:08:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

-y

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/cons.ultaEmpregador.jsf
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ Sé&o Jorge D’Oeste - Parana

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentacao de habilitacao
e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de acordo com o
previsto na Lei de Licitagdes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D'Oeste, 18 de Janeiro de 2021.

Clair Marjano da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagéo



Camara de Vereadores de Sao Jorge DOeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

142 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 18 de Janeiro de 2021.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que
apresente parecer juridico quanto ao processo licitatério, dispensa de Licitagdo n°
03/2021, para contratagdo de empresa para o fornecimento de produtos de limpeza
e géneros alimenticios para Camara de Vereadores, no valor total de R$ 9.708,41
(Nove mil setecentos e oito reais e quarenta e um centavos). Para os fins
previstos na Lei n° 8666/93, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

Clair Marjano da Costa
Presidente da Comissao Permanente de Licitagéo




Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qgov.br
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072/ 3534-1803 CEP 85575-000/Séo Jorge D’Oeste — PR

PARECER JURIDICO n°. 02.1/2021

ASSESSORTA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacéo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Parecer Dispensa de Licitagdo n° 03/2021.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para fornecimento
de produtos de limpeza e géneros alimenticios para cantina da Céamara
de Vereadores, conforme especificado pela solicitagdo de contratacgao
e cotacdo de precgo.

DO VALOR TOTAL: RS 9.708,41 (nove mil, setecentos e
oito reais e quarenta e um centavos), sendo parcelado mensal conforme
consumo.

Sendo que, apdés a anadlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, solicitado para andlise e posterior parecer
juridico sobre o procedimento de dispensa de licitagdo n° 03/2021,
tomado nos termos do artigo 24, II da Lei 8.666/93, para contratacdo
de empresa para fornecimento de combustivel, gasolina comum para o
Legislativo.

Sendo que apdéds a andlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

FUNDAMENTAGAO

Em andlise a presente solicitacdo, se verifica que a
mesma reside na possibilidade de utilizagdo da dispensa de licitacgdo
para contratacdo do objeto em questdo com fundamento no valor da
despesa. '

Dos autos verifica—-se gue se trata de contratagio
para fornecimento de produtos de limpeza e para cantina da Camara de
Vereadores.

O procedimento tem como fundamento a previsdo do
inciso II, do artigo 24 da Lei 8.666/93, sendo vejamos:
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/Sdo Jorge D’Oeste — PR

"Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

(:a0)

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior
e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa
ser realizada de uma sé vez,; (Redacdo dada pela Lei n° 9.648, de 1998) (...)”.

Ainda, a alinea “a”, do inciso II, do artigo 23, da mesma
Lei, prevé o seguinte:

II - para compras e servigos ndo referidos no inciso
anterior:

convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (Vide
Decreto n°® 9.412, de 2018)

Os valores limites das licitagdes, através do Decreto
n® 9.412/2018, foram atualizados, assim o valor maximo da dispensa
passou para R$ 17.600,00(dezessete mil e seiscentos reais). '

O Decreto n® 9.412/2018 se aplica a todos os entes
da Federacdo (Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios), uma vez
que cabe & Uni&o, exclusivamente, legislar sobre normas gerais de
licitacdo e contratacgéo.

Vejamos o disposto no DECRETO N° 9.412, DE 18 DE
JUNHO DE 2018:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e II do
caput do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados
nos seguintes termos:

I - para obras e servigos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e
trinta mil reais);, g

b) na modalidade tomada de pregcos - até R$ 3.300.000,00
(trés milhdes e trezentos mil reais); e

c) na modalidade concorréncia - acima de R$ 3.300.000,00
(trés milhées e trezentos mil reais), e

II - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregcos - até R$ 1.430.000,00
(um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais), e

¢c) na modalidade concorréncia - acima de R$ 1.430.000,00
(um milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Diante da legislacdo posta acima e, em razdo da
necessidade da contratagao, a mesma esta justirficada, sendo, conforme

informacdes do processo licitatério, obedecidas as determinagdes
legais, além do que, o procedimento de dispensa de licitacdo satisfaz
o atendimento da necessidade e finalidade a que se destina a presente
contratacdo encontrando-se adequado a atender os interesses do
Legislativo, escolha do fornecedor e justificativa da contratacao,

conforme previsdo legal.
< @ Pagina 2de 3
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

- camara@camarasjo.pr.qov.br
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/Sdo Jorge D’Oeste — PR

Quanto ao preco, de acordo com a informagcdo da
comisséo de licitacéo, foi realizada pesquisa em 03(trés)
estabelecimentos comerciais, sendo apresentada ofertado pela empresa
a ser contratada o menor precgo praticado no mercado.

Neste sentido, temos que o processo de licitacdo ora
analisado estd adequado aos termos do artigo 24, II e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacdo, cumprindo os requisitos.

Assim, para a conclusdo do presente procediménto
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa
de licitacdo descrita na Lei n°® 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicacdes na imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores e dotacdo orcamentdria para o pagamento da
contratacao.

Por se tratar de fornecimento de produto de forma
parcelada, devera ser firmado contrato entre as partes.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta realizada,
opino no sentido de que o presente processo de Dispensa de Licitacédo
esta de acordo com os termos do artigos 23, inciso II, alinea “a” e
24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, podendo ser dado o prosseguimento
para concretizacdo da contratacéo.

E o parecer.
Sao Jorge D’ Oestg, de Janeiro de 2021.

"(/\Jﬁjz%/” ~JM

WATSON MUELLER

ASSESSOR JURIDIC
OAR/PR 26.172

—
-
—
e ——
b —
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

142 Leqislatura
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ATO DE RATIFICAGAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 03/2021

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo solicitagdo da
Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas atribuicdes, eu José Maria
Ferreira Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, RATIFICO o
procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 9.708,41 (Nove mil setecentos e oito reais e quarenta e um
centavos).

OBJETO: Contratagcdo de empresa para o fornecimento de produtos de limpeza e
géneros alimenticios para Camara de Vereadores, conforme descrito na planilha
anexa a solicitagao de contratacgéo.

PRAZO: Até 31/12/2021

FORNECIMENTO: De forma parcelada de acordo com a necessidade.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias ap6s a entrega dos produtos, e
apresentacédo e recebimento da nota fiscal. A referida aquisi¢céo sera executada de
forma parcelada de acordo com a necessidade desta Casa de Leis.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ANSELMO GIACOMEL - ME inscrito no CNPJ 07.413.028/0001-08
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre
os requisitos legais, sendo fornecida a documentacédo de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais se observou que o prego
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: Em razado da necessidade de manutencgéo e limpeza desta Casa
de Leis, bem como da necessidade de aquisicdo de alguns géneros alimenticios,
tais como agua mineral, café, aglcar, bolacha de agua e sal, para o fornecimento
aos Vereadores, funcionarios e visitantes, principalmente nos dias de sesses
Legislativas, se faz necessaria a contratagdo de empresa para o fornecimento dos
produtos descriminados no anexo da solicitagdo de compra, afim de que esta Casa
de Leis tenha uma adequacgao as suas necessidades, principalmente em se tratando
de sua limpeza e asseio e bom funcionamento, além do que, o presente
procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu
artigo 24, inciso Il, podendo ser dispensada a licitagao em razao do valor.

e — 830 gr(ge D’ Oeste 18 de Janeiro de 2021.
\f // —

José Maria Ferreira
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste

R R
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO 03/2021; OBJETO: Contratagdo de empresa para o fornecimento de
produtos de limpeza e géneros alimenticios para Camara de Vereadores.
FORNECEDOR: ANSELMO GIACOMEL - ME inscrito no CNPJ 07.413.028/0001-08
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D'OESTE - PR.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93;

VALOR - R$ 9.708,41 (Nove mil setecentos e oito reais e quarenta e um
centavos).

RATIFICACAO: 18/01/2021, pelo Sr. JOSE MARIA FERREIRA, Presidente do
Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana. _

=

José Maria Ferreira
Presidente da Camara Municipal de Vereadores
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D’OESTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO 03/2021; OBJETO; Contratagao de empresa para o fornecimento de

produtos - de limpeza ' e ‘géneros alimenticios para Cémara de Vereadores.

FORNECEDOR: ANSELMO GIACOMEL - ME inscrito no CNPJ 07.413.028/0001-08

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE

D'OESTE — PR.

FUNDAMENTO LEGAL.: ART. 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.668/93;

VALOR - R$ 9.708.41 (Nove mil setecentos e oito reais & quarenta e um
centavos).

RATIFICAGAQ: 18/01/2021, pelo Sr. JOSE MARIA FERREIRA, Presidente do

Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Qeste - Parana.

, :
José Maria Ferreira
Presidente da Camara Municipal de Vereadores

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 19/01/2021.
A verificagédo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
http://dioems.com.br
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